Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

31.12.2015

31.12.2014

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

25.622.566

36.717.753

Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tiera té shfrytézimit

V| [VVIV|V|=

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

13.864.845

27.020.198

1 Lénda e paré dhe malenale 18 konsumueashme

2 Té& tjera shpenzime

v

Shpenzime t& personelit

6.418.791

5.296.743

1 Paga dhe shpérblime

5.716.601

4,358 820

2 Shpenzime & sigunmeve shogérore/shéndelsore (paragitur vegmas

702,180

727.923

nga shpanzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

337.848

497.115

Shpenzime t8 tjera shfrytézimi (shpenz.telekom.energji,uje,qera,

2.546.719

682.120
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Té ardhura t& tiera

T ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarnrése (paragitur
vecmas i¢ ardhural nga njésité ekonomike brenda grupif)

T8 ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e akfiveve afatgjata
{paragitur vegrmas & ardhural nga njésilé ekonomike brenda grupif)

interesa té arkétusshém dhe 8 ardhura té fjera t& ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njdsité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

294.459

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngiashme (paragilur vegmas
shpenzimet pér i'y paguar ek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime {8 ljera financiare

284,485

4

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

v

FitimifHumbja para tstimit

2.160.904

3.221.576

Shpanzimi | tatimit mbi fitimin

488.848

525.204

1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit 16 shiyrd

3 Pjesa g tatim fitimit {6 pjesémarrave

FitimilHumbja e vitit

1.672.024

2.686.372

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

2015

2014

Fifimi/Humbja e vilit

1.672.024

3.221.576

|
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|
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Té ardhura té tjera gjithépérshirgee pér viting

Diferencat (+-) nga pérkthimi | monedhés né veprimiari 18 huaja

Diferencat (+/-) nga nvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i skiivet financiare t& mbajtura pér shitje

Piesa & t& ardhurave gjithépérshirése nga pjesémarrjet

Tatali i t& ardhurave 1€ tiera gjithépérshirse pér vitin

v

Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pérvitin

1.672.024

3.221.576

Totali i t& ardnhurave/humbjeve gjithépérishirése pér

0

Pronarét e nigsisé ekonomike mémeé

Interasat jo-kontrolluese




